
Městský úřad Tachov 
Hornická 1695, 347 01 TACHOV 

Odbor životního prostředí 
 

 

Záměr: Z/2024/100795 dle rozdělovníku: 
Řízení: R/2025/ 87642 

Spis.značka: 776/2025-OŽP 

Naše č.j.: 915/2025 - OŽP/TC 

  

Vyřizuje: Ing. Lazorka 

Telefon:  

E-mail:  

  

Datum: 12.05.2025 

 

 

 

VYROZUMĚNÍ 

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ 

 

Město Planá, IČO 00260096, náměstí Svobody 1, 348 15  Planá, (dále jen "stavebník"), které 

zastupuje na základě plné moci Václav Říha, IČO 61130494, Tuněchody 9, 349 01  Kladruby, podalo 

dne 01.04.2025 žádost o povolení stavebního záměru: 

"Zliv nad Mží - Vodovod" 

 

(dále jen "záměr") na st.p.č. 61 a p.p.č. 204/13, 2356, 2355, 2263/2, 52/3, 2242/1, 2427 v k.ú. Svahy, a 

dále na st.p.č. 7, 1, a p.p.č. 1605, 1318/1, 1318/9, 27, 1318/7, 1318/6, 1323/1, 1323/4, 6/1, 1576, 15 v k.ú. 

Zliv nad Mží, obec Planá, okres Tachov, kraj Plzeňský. Jedná se o stavební záměr vodního díla. K žádosti 

byla předložena projektová dokumentace (PD) a potřebné doklady. Hlavním projektantem je Václav 

Říha, který stavebníka zastupuje. Řízení o povolení záměru bylo zahájeno dnem podání žádosti.  

 

Záměr obsahuje: 

PD řeší rozšíření stávajícího vodovodu pro veřejnou potřebu z místní části Planá – Svahy do místní části 

Planá – Zliv a účelem je zajistit zásobování obyvatel sídla Zliv vodou. K tomu účelu budou využity 

stávající objekty tohoto veřejného vodovodu, jako jsou vodní zdroje, vodojem a automatická tlaková 

stanice (ATS) a dále budou vybudovány nové objekty, které stávající systém doplní. Ve stávající ATS 

bude provedena vestavba technologie úpravy vody (ÚV) k zajištění hygienických požadavků na pitnou 

vodu. Pokládku potrubí přívodního řadu se předpokládá provést bezvýkopovou metodou, technologií 

řízených horizontálních podvrtů, která omezí zásahy do zpevněných ploch i objem zemních prací.  

Výkopy se předpokládají pouze v místech montáže armatur a pro vodovodní přípojky, a to formou rýhy či 

šachty, a průběžně po 100 m v trase přívodního řadu. 

 

Stavba je rozdělěna na tyto stavební objekty: 

- SO-101 – Vestavba ÚV do ATS Svahy 

Vestavba ÚV, nová ATS pro čerpání do rozvodné sítě vodovodu, přívod surové vody a výtlak 

upravené vody do vodojemu, kabelovéh propojení vodojemu a ATS, odpad čisté vody z 

akumulace do stávající dešťové kanalizace. 

- SO-201 – přívodní řad Svahy – Zliv 

HDPE 75 v celkové délce 1142 m 

- SO-301 – vodovodní síť Zliv 



Č.j. 915/2025 - OŽP/TC str. 2 

 
rozvodné řady "1" a "1-1", HDPE 63 v celkové délce 469 m 

- SO-311 – vodovodní přípojky 

8 ks přípojek HDPE 32 v celkové délce trasy 52,5 m 

 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, věcně příslušný podle § 15 zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "SZ") a jako stavební úřad dle § 30 odst. 1 písm. 

f) SZ a § 30 odst. 3 písm. a) SZ a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 

500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "SŘ"), vyrozumívá podle § 188 

stavebního zákona účastníky řízení, dotčené orgány a hlavního projektanta o zahájení řízení.  

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků, a proto stavební úřad doručuje vyrozumění o zahájení řízení 

účastníkům řízení podle § 182 písm. a), b) a c) SZ jednotlivě. Ostatním pak veřejnou vyhláškou.  

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto.  

Stavební úřad současně dává možnost účastníkům řízení v souladu s ust. § 36 odst. 3 SŘ vyjádřit se k 

podkladům pro rozhodnutí, a to ve lhůtě do 3 pracovních dnů po uplynutí lhůty pro námitky a 

připomínky. Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadě v Tachově, 

odboru životního prostředí (OŽP) v úředních hodinách městského úřadu. 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům (ostatní účastníci řízení): 

st. p.č. 18, 17, 19 a p.p.č. 204/12, 204/11, 2357, 52/5, 52/4, 52/2, 2263/3, 2261/1, 1/2, 2474, 2300/1, 2417, 

2419, 2425, 2354, 2426, 2353, 2351, 2350 v k.ú. Svahy 

st.p.č. 6, 8, 2/1, 109 a p.p.č. 1422, 1405, 1418, 1417, 1407, 29, 1408, 1409, 1279/1, 1279/2, 1/2, 1318/8, 

1379, 1318/5, 1393, 1318/2, 1323/3, 1338/3, 1574, 1400, 1579, 1410, 1411, 1320/2 v k.ú. Zliv nad Mží 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám (ostatní účastníci řízení): 

č.p. 22, 21, 1 v k.ú. Svahy 

č.p. 2, 22 v k.ú. Zliv 

 

Žadateli se vyměřuje správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (dále jen 

"zákon o správních poplatcích") podle položky položky 18 odst. 1 písm. c) a v souladu s § 9 zákona o 

správních poplatcích ve výši 9 000 Kč. Poplatek lze uhradit na účet 2688980287/0100 u KB, var.symbol 

4200702, konst. symbol 379, nebo v hotovosti na pokladně MěÚ v Tachově. Doklad o úhradě 

správního poplatku bude předložen před vydáním stavebního povolení. 

 

Poučení: 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv. Účastník řízení je 

povinen v námitce uvést důvody podání námitky. Stavební úřad nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, 

které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se 

nepřihlíží. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. Vlastník 

pozemku nebo stavby, na kterých má být záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 

pozemku nebo stavbě, nebo osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám nebo 

sousedním pozemkům může být rozhodnutím o povolení záměru přímo dotčeno, může jako účastník 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého dotčení svých práv. Osoba, o které tak 

stanoví jiný zákon, může jako účastník řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém se 

projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho účastenství 

v řízení podle stavebního zákona. 

V řízení s velkým počtem účastníků se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům řízení podle 

§ 182 písm. a), b) a c) SZ jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na 



Č.j. 915/2025 - OŽP/TC str. 3 

 
jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují 

veřejnou vyhláškou. 

Stavební úřad může podle § 62 SŘ uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo v řízení závažně 

ztěžuje jeho postup. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Každý, kdo činí 

úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za právnickou osobu 

současně činit úkony jen jedna osoba. 

 

 

 

"otisk úředního razítka" 

 

  

Ing. Eva Barešová 

vedoucí odboru životního prostředí 

 

 

 

Obdrží: 

K vyvěšení na úřední desce a k zveřejnění způsobem zajišťujícím dálkový přístup: 

Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov 

Město Planá, IDDS: 88mb2zt 

 

Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 1 SŘ: 

Město Planá, IDDS: 88mb2zt 

 sídlo: náměstí Svobody č.p. 1, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

zastoupení: Václav Říha, IDDS: e7vvc2w 

 místo podnikání: Tuněchody č.p. 9, Kladruby, 349 01  Stříbro 

  

Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 2 SŘ: 

Milada Pospíšilová, Zliv č.p. 2, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Jaroslava Štolová, Zliv č.p. 2, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Lenka Dubová, Zliv č.p. 3, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Antonín Dub, Zliv č.p. 3, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Michal Pokorný, Zliv č.p. 22, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Monika Pokorná, IDDS: bew7gjs 

 trvalý pobyt: Zliv č.p. 22, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Milan Grundza, Zliv č.p. 24, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Ondřej Pospíšil, Zliv č.p. 18, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Šárka Pospíšilová, Zliv č.p. 18, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

Slavomíra Voskárová, Zliv č.p. 4, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 

 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Berounka, IDDS: gg4t8hf 

 sídlo: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 

Vodoservis Planá, spol. s r.o., IDDS: cara5ry 

 sídlo: B. Němcové č.p. 837, 348 15  Planá u Mariánských Lázní 

 

Účastníci řízení ve smyslu § 182 písm. d) SZ, identifikovaní v souladu s § 188 odst. 3 SZ, kterým se 

doručuje v souladu s § 188 odst. 4 SZ veřejnou vyhláškou (Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými 

právy k sousedním pozemkům a stavbám): 

st. p.č. 18, 17, 19 v k.ú. Svahy  

p.p.č. 204/12, 204/11, 2357, 52/5, 52/4, 52/2, 2263/3, 2261/1, 1/2, 2474, 2300/1, 2417, 2419, 2425, 2354, 

2426, 2353, 2351, 2350 v k.ú. Svahy 



Č.j. 915/2025 - OŽP/TC str. 4 

 
st.p.č. 6, 8, 2/1, 109 v k.ú. Zliv nad Mží  

p.p.č. 1422, 1405, 1418, 1417, 1407, 29, 1408, 1409, 1279/1, 1279/2, 1/2, 1318/8, 1379, 1318/5, 1393, 

1318/2, 1323/3, 1338/3, 1574, 1400, 1579, 1410, 1411, 1320/2 v k.ú. Zliv nad Mží 

č.p. 22, 21, 1 v k.ú. Svahy 

č.p. 2, 22 v k.ú. Zliv nad Mží 

 

Dotčené orgány: 

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

Městský úřad Tachov, odbor dopravy a silničního hospodářství, Hornická č.p. 1695, 347 01  Tachov 1 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, ÚP Tachov, IDDS: samai8a 

 sídlo: Skrétova č.p. 1188/15, Jižní Předměstí, 301 00  Plzeň 1 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce MěÚ Tachov a města 

Planá a také zveřejněno způsobem zajišťujícím dálkový přístup nejméně po dobu 15 dnů. Za den 

doručení se považuje 15 den vyvěšení na úřední desce. 

 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 


		2025-05-13T13:05:34+0200
	Ing. Eva Barešová
	schváleno




